АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.12.2023	г. Минеральные Воды	№ 356-р

Об утверждении Плана проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

	В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 04.02.2016 № 5-кз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных органам исполнительной власти Ставропольского края, органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 29.06.2022  № 1512 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях Минераловодского городского округа и муниципальных унитарных предприятиях Минераловодского городского округа, подведомственных администрации Минераловодского городского округа, отраслевым (функциональным) органам администрации Минераловодского городского округа, наделенным правами юридического лица»

	   1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год (далее  соответственно – План, ведомственный контроль).
2. Руководителю отдела муниципальной службы и кадров администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края  Рубановой О. В.:
2.1. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей организаций, подведомственных администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, включенных в План.
2.2.  Обеспечить соблюдение сроков осуществления ведомственного контроля в организациях, подведомственных администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, установленных Планом.
	2.3. Разместить План на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края  Лысенко Е. В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края	В. С. Сергиенко

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края
от  14.12.2023     № 356-р

ПЛАН
проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края округа на 2024 год

	№ п/п
	Наименование  подведомственного учреждения, деятельность которого подлежит проверке, идентификационный номер налогоплательщика
	Юридический адрес/ место нахождения подведомственного учреждения
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Форма проведения проверки (документарная/выездная)
	Дата начала проведе-ния проверки
	Дата окончания проведения проверки

	Дата государст-венной регистра-ции юридичес-кого лица
	Дата окончания последней проверки

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство»,
2630043832
	357202, Ставропольский край, Минераловодский район, г. Минеральные Воды, ул. Терешковой, 26/357202, Ставропольский край, Минераловодский район, г. Минеральные Воды, ул. Железноводская, 24
	Соблюдение трудового законодатель
ства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	23.10.2009
	23.04.2018
	документарная
	22.04.2024
	24.05.2024